
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ 
НАКАЗ

06.05.2024 м. Харків №121

Про організацію та проведення Літніх шкіл 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця у 2023-2024 н.р.

На виконання Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
освіти і науки України, Міністерства праці України, Міністерства у справах 
сім’ї, молоді та спорту України від 02.06.1995 р. № 159/30/1526 «Про 
затвердження Положення про професійну орієнтацію молоді, яка навчається», 
плану організаційної, виховної роботи, волонтерської діяльності ХНЕУ імені 
Семена Кузнеця на 2023/2024 н.р. та плану профорієнтаційної та маркетингової 
роботи ХНЕУ імені Семена Кузнеця на 2023/2024 н.р., з метою поглибленого 
професійно орієнтованого ознайомлення учнів старшої школи з вищою 
економічною освітою, удосконаленню організації та якості профорієнтаційної 
роботи з молоддю на базі Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця

НАКАЗУЮ:

1. Факультетам та кафедрам університету:
1.1 ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ «Літні школи ХНЕУ ім. С. Кузнеця» (далі 
ЛІД ХНЕУ ім. С. Кузнеця) для учнів старших класів закладів загальної 
середньої освіти м. Харкова та України (перелік Літніх шкіл у додатку 1).

1.2 ПРИЗНАЧИТИ відповідальними особами за проведення літніх шкіл на 
факультетах:

Факультет 
Економіки і права

БРІЛЬ М.С., декан,
ДРУГОВА О.C., доцент кафедри 
менеджменту та бізнесу

Факультет
Інформаційних технологій

ЯЦЕНКО P.M., в.о. декана,
БРИНЗА Н.О., доцент кафедри 
інформатики та комп’ютерної техніки

Факультет
Менеджменту і маркетингу

ВОВК В.А., декан,
ГАВРИЛЬЧЕНКО О.В., професор 
кафедри менеджменту та бізнесу



2

Факультет
Міжнародних відносин і 
журналістики________

ЧЕРНИШОВ В.В., декан,
ЛАРІНА К.В., доцент кафедри управління 
соціальними комунікаціями 
ШТАЛЬ Т.В., декан,
КОТ О.В., професор кафедри міжнародної 
економіки і менеджменту____

Факультет
Міжнародної економіки і 
підприємництва________
Факультет 
Фінансів і обліку

ПРОНОЗА П. В., декан,
МАЛИШКО Є.О., доцент кафедри
фінансів

2. Для забезпечення підготовки та проведення Л Т Т Т  ХНЕУ 
ім. С. Кузнеця у 2023-2024 н.р. відповідним структурним підрозділам, 
деканатам та кафедрам до 24.05.2024 р.:
2.1.РОЗРОБИТИ Програми ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.2.ВИЗНАЧИТИ базові заклади загальної середньої освіти, які залучені до 
відвідування ЛШ; професорсько-викладацький склад, що забезпечує роботу 
ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.3.СФОРМУВАТИ групи слухачів ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.4.0РГАНІЗУВАТИ інформаційне та навчально-методичне забезпечення 
роботи ЛШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

3. Організацію підготовки та проведення ЛШ ХНЕУ
ім. С. Кузнеця покласти на керівника відділу профорієнтації та роботи з 
обдарованими учнями КОНОНЕНКО I.A.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи і стратегічного розвитку СЕРПУХОВА М.Ю.

Ректор Володимир ПОНОМАРЕНКО



Додаток 1 до наказу №121 від 06.05.2024р.

Кафедра Дата Час Назва заходу Відповідальна особа за 
організацію ЛІН

Викладач, який проводить 
заходи

Кафедра правового
регулювання
економіки

31 травня 14:00-15:00
"ВИВЧАЙ ТА РОЗРІЗНЯЙ: 

ПРОТИДІЯ ДЕЗІНФОРМАЦІЇ ПІД 
ЧАС ВІЙНИ”

Срофєєнко Л.В. Трофименко Д.С.

Кафедра 
комп'ютерних 
систем і технологій

3 червня 11.00-12.30 "ТИ + НЕЙРОМЕРЕЖА = 
ВЛАСНИЙ ЛОГО" Андрющенко Т.Ю. Андрющенко Т.Ю., Свічко 

Т.О.

Кафедра 
міжнародної 
економіки і 
менеджменту

3 червня 13:00-14:00 "Ванільне небо (шлях від ідеї до 
реалій бізнесу)" Бутенко О.П. Бутенко О.П.

Кафедра обліку і 
бізнес-консалтингу 3 червня 11.00-13.00 "Як створити ФОП у Дії" Кожушко О.В. Кожушко О.В.

Кафедра туризму 3 червня 12:00-13:00
"Створення особистого туристичного 

портфоліо за допомогою онлайн- 
додатків"

Ахмедова О.О. Дехтяр Н.А.

Кафедра 
кібербезпеки та 
інформаційних 
технологій

4 червня 12.00 - 14.00
"Криптовалюти без таємниць. 

Створюємо свій гаманець і 
транзакцію"

Долгова Н.Г. Долгова Н.Г.

Кафедра готельного 
і ресторанного 
бізнесу

4 червня 12.00-13.00 "Маркетинг та брендинг у готельно- 
ресторанному бізнесі"

і

Сисоєва С.І. Жуков В. В.

Кафедра економіки 
підприємства та 
організації бізнесу

4 червня 11.00-12.00 "Економічна людина" Шиян Д.В. Шиян Д.В.



Кафедра
маркетингу

4 червня 10.00-12.00 "МагкеїМіпсІз: Літня школа 
маркетингового розуму" Гриневич Л.В. Родіонов С.О.

Кафедра митної 
справи і фінансових 
послуг

4 червня 11.00-13.00 "Фінансовий ерудит" Рац О.М. Рац О.М., Чао У.

Кафедра психології 
і соціології

4 червня 11.00-13.00 "Цікава психологія" Ляшенко Б.Ю. Ляшенко Б.Ю.

Кафедра
міжнародних
економічних
відносин

4 червня 11.00-13.00 "Бізнесмен- Міжнародник" Пастушенко А.О., 
Сатушева К. В.

Пастушенко А.О., 
Сатушева К. В.

Кафедра 
менеджменту та 
бізнесу

4 червня 12.00 - 14.00 "Бізнес перемовини з інтерактивною 
грою: "Ділові пінгвіни» Майстренко О.В. Майстренко О.В.

Кафедра управління
соціальними
комунікаціями

4 червня 13.00-14:30 "Підводний світ БММ: занурюємось, 
але не тонемо" Ларіна К.В. Ларіна К.В.

Кафедра
міжнародних
відносин,
політичних наук і
практичної
філософії

5 червня 11:00-12:30
"Міжнародні конфлікти та війни як 

загроза регіональної та національної 
безпеки"

Требін М.П. Требін М.П.

Кафедра 
кібербезпеки та 
інформаційних 
технологій

5 червня 12.00-13.00
"Як створити та запрограмувати 

першого робота на платформі 
Агсіиіпо"

Долгова Н.Г. Лимаренко В.В.



Кафедра
інформаційних
систем

5 червня 10.00-11.00
"Комп’ютерне моделювання та 

штучний інтелект" Чирва Ю.Є. Колгатін О.Г.

Кафедра
маркетингу

5 червня 15.00-16.30 "Український пейзаж" Мандрикова М.О. Мандрикова М.О.

Кафедра 
інформатики та 
комп'ютерної 
техники

5 червня 13:00-14:30 "Створи власний сайт за годину" Передрій О.О. Передрій О.О.

Кафедра статистики 
та економічного 
прогнозування

5 червня 13.00-14.00
"Світ Big Data та штучного інтелекту: 

як бізнес-аналітик управляє 
бізнесом"

Серова I.A. Серова I.A.

Кафедра 
економічної 
кібернетики і 
системного аналізу

5 червня 11.00-13.00
"Дані роблять гроші. Як 

використовувати інформацію для 
генерації доходу?"

Полянський В.О. Полянський В.О.

Кафедра
міжнародних
відносин,
політичних наук і
практичної
філософії

6 червня 11:00-12:00
Що таке "публічна дипломатія" і 

навіщо вона Україні?
Горбачов A.B. Кравченко О.В.

Кафедра 
кібербезпеки та 
інформаційних 
технологій

6 червня 12.00 - 14.00
"Штучний інтелект. Партнер чи 

Суперник" Долгова Н.Г. Долгова Н.Г.



Кафедра
інформаційних
систем

6 червня 16.00-17.00 "ІТ-бізнес - як бути затребуваним, 
успішним та заможним" Чирва Ю.Є. Чирва Ю.Є.

Кафедра туризму 6 червня 12:00-13:00 "Відкриваємо світ туризму: будь eco- 
friendly" Ахмедова О.О. Козубова Н.В.

Кафедра соціальної 
економіки 6 червня 14.00-16.00 "Лідерство, що надихає" Лугова В.М. доц. Лугова В.М.

Кафедра
українознавства і 
мовної підготовки 
іноземних громадян

7 червня 10.00-12.00 "Як правильно написати 
мотиваційний лист" Карікова Н.М. Ходарєва І.М.

Кафедра
державного
управління,
публічного
адміністрування та
економічної
політики

7 червня 12.00-13.00 Турнір майбутніх економістів "Еко- 
ЛІДЕР" Пивавар І. В. Литвиненко А. В.

Кафедра 
менеджменту, 
логістики та 
інновацій

7 червня 12:00-14:00
"Менеджмент, інновації, логістика: 

Veni, Vidi, Vici - Прийшов, побачив, 
переміг!"

Геращенко І.М. Геращенко І.М.

Кафедра
підприємництва і 
торгівлі

7 червня 12.00-13.00 "АІ Boost. Впровадження штучного 
інтелекту у бізнесі" Тимошенко К. В. Тимошенко К. В.

Кафедра фінансів 8 червня 10.00-11:00 "Академія Фщаисрвого успіху"

----------- ------------------ -'ууУЧч------------_

Малишко Є.О. Малишко Є.О.

Проректор з науково-педагогичної ] Іаксим СЕРПУХОВ


